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سخــن روز

صفحه2

یاد  د  اشت

ناگفته پیدا است که در یک نظام جمهوری با پسوند 
اسلامی، مدار و محور تصمیمات اراده و آرای مردم است. 
البته در جمهوری اســلامی که این صفــت را دارد قید 
اســلامی با ترتیباتی که در قانون اساسی مقرر شده هم 

لحاظ می شود...

مراجعه به آرای عمومی 

همین صفحه

یکــی از نیازهــای مهــم انســان ها در زندگــی 
اجتماعی،احســاس رضایت از زندگی، سرخوشی و سر 
زندگی است. انسان هایی که احساس مفید بودن می کنند 
و می توانند در برنامه های اجتماعی مشــارکت داشته 

باشند و تاثیرگذار هم باشند...

احساس تنهایی در دنیای شلوغ
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احساس تنهایی در دنیای شلوغ

 یکی از نیازهای مهم انسان ها در زندگی اجتماعی،احساس رضایت از 
زندگی، سرخوشی و سر زندگی است. انسان هایی که احساس مفید بودن 
می کنند و می توانند در برنامه های اجتماعی مشارکت داشته باشند و 
تاثیرگذار هم باشند، می توانند دربرآورده شدن این نیاز مهم موفقیت 
داشته باشند. البته هستند انسان های بزرگی که در مقاطعی از زندگی 
در عرصه هایی کاری خود بسیار تاثیرگذار بودند ولی ممکن است همین 
انسان های بزرگ و موفق در مقاطعی از زندگی خود، در مقطع دیگری بنا 
به دلایل مختلف چنین  موفقیتی را احساس نکنند و رضایت از زندگی 
خودشان کمتر و کمتر شود. معمولا چنین افرادی در این زمان ها بیش 
از هر زمانی نیاز به توجه  دارند تا احســاس تنهایی نکنند. گاهی اوقات 
افراد مشهور و شناخته شده و به نظر همه ما انسان های موفق در حوزه 
کاری شان که ممکن است خاطرات خوبی هم از آنها داشته باشیم ولی 
وقتی از نزدیک با زندگی شان آشنا می شــویم، ممکن است احساس 
تنهایی زیادی داشته باشــند. فراموش نکنیم که یکی از نیازهای بشر 
وجود ارتباط با دیگران اســت. در راســتای این ارتباط است که افراد 
می توانند به هم مهر بورزند، محبت کنند و از حال هم خبر داشته باشند. 
متاسفانه امروزه بنا به دلایل مختلف از جمله گسترش تکنولوژی، تغییر 
ســاختار خانواده ها و ارتباطات مردم در محله ها، مشــغله های فراوان 

فرصت دیدارهای چهره به چهره کم شده است و همین موضوع باعث 
شــده دوری فیزیکی که نتیجه اش دوری عاطفی نیز می تواند باشد  در 
جامعه بیشتر شــود. فقر محبت بین مردم و حتی خانواده ها و احساس 
تنهایی اجتماعی که امروزه یکی از نگرانی های جدی محسوب می شود 
 نیز موضوع جدی است که نباید از آن غافل شویم. چرا که در این صورت 
که افراد احســاس تنهایی می کنند احتمال آسیب پذیرشــان در ابعاد 
ســلامت روانی- اجتماعی بیشتر شــود.  تاملی بر  برخی آمارهای ارائه 
شده توسط وزارت بهداشــت در چند سال اخیر گویای آمار قابل توجه 
افراد دارای اختلالات روانی اســت که قبلا این درصد شیوه بین 23 تا 
25 درصد اعلام شده بود و آخرین آماری که منتشر شده بود حدود 29 
درصد بود که بسیار نگران کننده تر شده  است. بعد از تجربه بحران کرونا 
و مشکلات اقتصادی و اتفاقاتی که در کشور افتاده است حتی نهادها و 
تشکل های حوزه روانشناسی  هم  بارها از سونامی این موضوع در جامعه 
سخن به میان می آورند. بدون شک جامعه ای که در حوزه های  سلامت 
روانی- اجتماعی اینگونه تهدید می شود آبستن  پذیرش اتفاقات تلخ تر 
هم باید باشد که از جمله آنها می توان به اقدام به خودکشی، گرایش به 
سوء مصرف مواد مخدر و روانگردان ها، الکل و... اشاره کرد.  نگرانی من 
به عنوان یک مددکار اجتماعی که بارها وبارها هم درباره آن نوشــته ام 
و گفته ام این است که ارتقای ســلامت روانی اجتماعی باید در کشور 
جدی گرفته شود در غیر این صورت باید هرساله شاهد پیامدهای منفی 
 این غفلت باشیم. گرچه لازم است اشاره کنم که  تاثیر عوامل و شرایط 
اقتصادی، فرهنگی و حتی سیاسی را در افزایش یا کاهش شاخص های 

سلامت روانی اجتماعی  نباید نادیده گرفته شود.
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  سیدحسن موسوی چلک 
 رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

چادر زدن در اردوگاه شرق

 اگر توان انجام کاری را نداشته باشی، هر اتفاقی بیفتد به گردن این 
و آن می اندازی. وضعیتی که امروز برخی مدیران دولتی که نزدیک به 
دوساله شدن آن است انجام می دهند. هر کاری که دولت حسن روحانی 
به سرانجام رساند، این دولت وارونه آن را انجام داد. از عدم موفقیت در 
برجام، فیلترینگ شبکه های مجازی، کم شدن سرعت اینترنت و کاهش 
پهنای باند، کمرنگ شدن روابط با اروپا، نگاه به شرق، ممیزی کتاب ها و 
فیلم ها، ، خانه نشین شدن نخبگان و شایستگانی مثل ظریف، عراقچی، 
صالحی، جهرمی، طیب نیا، جراحی اقتصادی، فراموشی سند آمایش 
سرزمین که در دولت قبل به رهبر معظم انقلاب تقدیم شد، حذف ایران 
از کمیسیون مقام زن سازمان ملل، رسیدن قیمت دلار 23800 )در زمان 
تحویل دولت روحانی( به بیش از 50 هزار تومان و تهدید اروپا برای قرار 
دادن سپاه در فهرست تروریستی. اینها بخشی از عملکرد دولت است و 
این در حالیست که رسانه های این طیف، حسن روحانی، مرد موازنه بین 
شرق و غرب را به غربگرا بودن متهم می کنند در حالی که خود در اردوگاه 
شرق چادر زده اند. حسن روحانی در اولین گام برای شرکت در اجلاس 
شانگهای به بیشکک - پایتخت قرقیزســتان- رفت و در اولین ملاقات 
رســمی خارجی با مقامات کشورهای شــرقی از جمله چین، روسیه، 
قزاقستان، تاجیکستان دیدار کرد و در شهریور 1392 در سفر به نیویورک 

با رویکرد تنش زدایی از سیاست خارجی دیدارهای فشرده ای را با مقامات 
اروپایی انجام داد و پس از آن اولین سفر اروپایی حسن روحانی به اجلاس 
داووس در سوئیس بود و اســتقبال از حسن روحانی در بالاترین سطح 
انجام شد. حسن روحانی در عمل شعار نه شرقی و نه غربی را پیاده کرد اما 
در این دولت گویا نگاه تنها به شرق است. کشورهایی مثل چین و روسیه؛ 
روسیه ای که از لحاظ قدرت نظامی برتر است اما از لحاظ اقتصادی توان 
رقابت با اروپا و آمریکا را ندارد. اما چین کشوری که یکی به نعل می زند 
یکی به میخ، روزی حاکمیت ما بر جزایر سه گانه را زیر سوال می برد. چند 
هفته بعد پیشقدم می شود درآشتی ایران با عربستان و این سیاست نشان 
می دهد رفیق قابل اعتمادی نیســت. امروز زمان مناسبی است که به 
خصوص با کشورهای همسایه تنش زدایی کنیم و روابط خوبی را برقرار 
کنیم اما این روابط باید بر پایه احترام متقابل و داشتن منفعت برای کشور 
باشد به گونه ای که اقتصاد کشورها درهم تنیده شود تا اگر روزی توطئه ای 
از سوی دشمنان این مرز و بوم اتفاق افتاد این کشورها به این سادگی 
نتوانند بازار ایران را رها کنند. البته باید به این نکته امنیتی توجه ویژه 
داشت و در مذاکرات لحاظ شود تا که اگر مجدد فردی همفکر ترامپ برسر 
کار آمد و نیت شومی علیه کشور داشت، ما به واسطه ارتباط با کشورهای 
همسایه ای که اجازه تاسیس پایگاه های نظامی به این کشورها را داده اند، 
بتوانیم بلافاصله پاسخ این تجاوز را بدهیم و این نکته راهبردی امنیتی 
در مذاکرات با کشورهای همسایه باید مد نظر قرار گیرد چرا که اولویت، 
امنیت کشور باید باشــد. نه منافع عده ای خاص که دیروز منفعت شان 
بالارفتن از دیوار سفارت و ضربه به دولت قبلی بود. آنچه مهم باید باشد 

منافع ملی است که همواره رهبر معظم انقلاب بر آن تاکید می کنند.

 دکتر کامبیز مهدیزاده 
 تحلیل گر مسائل سیاسی

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

مقام معظم رهبری: 

 نقاط آماج 
 و حمله  دشمنان  
 را بشناسید

  و با  آن 
مقابله کنید

»آرمان ملی« به پیش بینی قیمت مسکن در سال جاری می پردازد؛

حال ناخوش مسکن در سال 1402
علی مختار، کارشناس: مسکن یکی از ضروریات و وظایف بدیهی هر دولتی محسوب می شود که این مهم 

طی سال های اخیر بدون رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده فقط در مرحله وعده و شعار باقی می ماند

صفحه 4

راه جدید برای حذف تاثیرگذاران!
لاریجانی، مطهری، پزشکیان و... از حضور در انتخابات منع می شوند

 آرمان ملی: ظاهرا دایره کاندیداتوری افراد سرشــناس برای ورود به مجلس دوازدهم تنگ تر می شود. مانند مصوبه 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها که براساس آن ثبت نام داوطلبانی که تجربه سه دوره نمایندگی را در کارنامه خود 
دارند، ممنوع شد. اگر این مصوبه اجرایی شود برخی چهره های قدیمی و تاثیرگذار از حضور در انتخابات منع می شوند، 

مانند علی لاریجانی. هر چند به نظر می رسد...

آرمان ملی: بازار مسکن در روزهای پایانی سال گذشــته برخلاف سالیان قبل وضعیت بی رونقی را سپری کرد و البته 
دولت نیز فقط نظاره گر این ماجرا بود این در حالی است که مسکن در بودجه سال 1402 از وضعیت مطلوبی برخوردار 
نبوده و اعتباری برای صندوق ملی مسکن اختصاص نیافته و به این ترتیب چشم انداز روشنی در این زمینه ترسیم نشده 

است. از طرف دیگر افزایش قیمت ها خانه دار شدن را برای مردم تبدیل به رویایی دست نیافتنی ...

آرمان ملی: سال1402 از نظر سیاســی و اقتصادی چه چشم اندازی 
خواهد داشــت؟ مهم ترین چالش ها و فرصت هــای پیش روی دولت و 
مجلس چیست؟ با توجه به اینکه در سال جاری انتخابات مجلس برگزار 

خواهد شد چه بایدها و نبایدهایی باید در دستور کار قرار بگیرد...

 پیکر خالق »قصه های مجید«
 راهی خانه ابدی شد

 وداع با کیومرث پوراحمد
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»آرمانملی«تحرکاتاخیر»جمهوریآذربایجان«رابررسیمیکند

توهم قدرت »علی اف« در مقابل ایران 
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  آذربایجان 4 دیپلمات ایران را اخراج کرد
 حشمت ا...  فلاحت پیشه: آذربایجان از خط قرمز عبور کند، ایران منعی برای مقابله جدی نخواهد داشت

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

جریان های سیاسی باید به صورت آزاد 
در انتخابات شرکت کنند

باید مجلسی شکل بگیرد که محصول اراده مردم باشد


